
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О'!, ____

г. Советская Гавань

16 внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных пе­
ревозок между поселениями в границах Советско-Гаванского муниципаль­
ного района

В соответствии с требованиями части 1 статьи 26 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене­
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основа­
нии постановления Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 30.08.2022 № 616 «О прекращении действия 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных пере­
возок и карт маршрутов регулярных перевозок, выданных ООО «Совтранс- 
ДВ», Администрация Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
между поселениями в границах Советско-Гаванского муниципального рай­
она, утвержденный постановлением Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 28.12.2015 № 1267 (далее - 
Реестр маршрутов) следующие изменения:

1.1. Исключить из Реестра маршрутов сведения о перевозчике ООО 
«Совтранс-ДВ» в части маршрутов № 103 «ДК г. Советская Гавань - п. Бяу- 
дэ», № 111 «п. Лососина - ДК г. Советская Гавань - п. Заветы Ильича».

1.2. Включить в Реестр маршрутов сведения о перевозчике ООО 
«ДАЛЬАТП» в части маршрутов № 103 «ДК г. Советская Гавань - п. Бяу- 
дэ», № 111 «п. Лососина - ДК г. Советская Гавань - п. Заветы Ильича».

1.3. Реестр маршрутов изложить в новой редакции, согласно прило­
жению №1.

2. Уведомить перевозчиков ООО «Совтранс-ДВ» и ООО «ДАЛЬАТП» 
о внесении изменений в Реестр маршрутов.

3. Постановление разместить на сайте Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

ПА 001066 * МАУ «Р.г.-С.э.» 2020г.



2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого за­
местителя Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края Магдий А.В.

5. Постановление вступает в силу с 01.09.2022.

И.о. Главы Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края А.В. Магдий



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края
от

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

№
 

ма
рш

ру
та

П
ор

яд
ко

вы
й 

№
 м

ар
ш

ру
та

Наименова 
ние 

маршрута

Наименование 
остановочных пунктов

Наименование 
улиц, 

автомобильных 
дорог по 

маршруту

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь м

ар
ш

ру
та

 
(к

м.
)

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

-в
ыс

ад
ки

 
па

сс
аж

ир
ов

Ви
д 

ре
гу

ля
рн

ых
 п

ер
ев

оз
ок

Количество 
рейсов 

(регулярность)

Вид и класс 
ТС, 

используемых 
на маршруте, 
максимальное 

количество 
ТС каждого 

класса

Экологические 
характеристики 

ТС, 
используемых 
на маршруте

Д
ат

а 
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ре
гу

ля
рн

ых
 п

ер
ев

оз
ок

Наименование, 
место нахождения 

перевозчика

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. 102 «ДКг. 

Советская 
Гавань- 
п. Гатка"

ДК, Минутка,/ 
Библиотека 

им. Горького, ССРЗ, 
5-й квартал, Навигатор, 

Воинская, 
Кишиневская, 

Сады, Радиостанция, 
Поворот на Гатку, 

Прижим, Гатка

ул.
Первомайская 

ул. Ленина 
ул. Пионерская

АД «Советская 
Г авань-Ванино» 

(краевая)

18,5
то

ль
ко

 в 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

ос
та

но
во

чн
ых

 п
ун

кт
ах

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м 
та

ри
фа

м

отДК-5 
рейсов 

(ежедневно) 
от п. Гатка - 5 

рейсов 
(ежедневно)

Класс 
средний 

1 ед.

ЕВРО -3,4

12
.0

9.
20

15

Индивидуальный 
предприниматель 

Бондарь Александр 
Викторович ИНН 

270410357847 
(682848 

Хабаровский край, 
Советско-Г аванский 
район, п. Лососина, 

ул. Ростовская, д. 27, 
кв. 18)



2

2. 103 «ДК г. 
Советская 
Гавань - 
п. Бяудэ"

ДК, Минутка,/ 
Библиотека 

им. Горького, ССРЗ, 
5-й квартал, Навигатор, 

Воинская, 
Кишиневская, 

Сады, Радиостанция, 
Поворот на Гатку, 

Карьер, Утес, Фарт, 
Поворот на Май-Гатку, 

Больница, МПФ, 
Малая Дэсна, Дэсна, 
Авиационная, Баня, 

Магазин (Бяудэ)

ул. Первомайская 
ул. Ленина 

ул. Пионерская

АД «Совгавань- 
Ванино»

АД 
«Подъезд к п.

Бяудэ»

26,2

то
ль

ко
 в 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ос

та
но

во
чн

ых
 п

ун
кт

ах

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м 
та

ри
фа

м

отДК-5 
рейсов 

(ежедневно) 
от п. Бяудэ - 5 

рейсов 
(ежедневно)

класс 
средний 

1 ед.

ЕВРО - 4

С 
01

.0
9.

20
22

 п
о 

27
.0

2.
20

23

ООО "ДАЛЬАТП" 
ИНН 2721249911 

(680000, 
Хабаровский край, г. 

Хабаровск, ул. 
Шеронова, 103, офис 

Ю)

3. 106 «п. 
Лососина - 
1-й район 

г. 
Советская 
Гавань»

Лососина, Школа № 6, 
Магазин «Иван», Клуб, 

Маячная, 
Хлебокомбинат, 
Сады Горизонт/ 

Юбилейный, 
Курикша, Церковь, 

Школьная, 
Дом Культуры, 

Минутка,/ Библиотека 
им. Горького, ССРЗ, 
5-й квартал, станция 
«Эгге», 1-ый район

ул. 8 Марта 
ул. Ростовская 

ул. Пролетарская 
ул. Сахалинская 
ул. 15 Погибших 

партизан 
ул. Гончарова 

ул. Первомайская 
ул. Ленина 

ул. Пионерская 
ул. Вокзальная 
ул. Суворова

11,8

то
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ых
 

ос
та

но
во

чн
ых

 п
ун

кт
ах

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м 
та

ри
фа

м

График №1 
от п. Лососина

- 10 рейсов 
(ежедневно)

от 1-го района
- 11 рейсов 

(ежедневно) 
График №2

от п. Лососина 
-11 рейсов 

(ежедневно) 
от 1-го района

- 10 рейсов 
(ежедневно)

класс 
средний 

2 ед.

ЕВРО - 3,4

10
.0

7.
20

09

Индивидуальный 
предприниматель 

Бондарь Александр 
Викторович ИНН 

270410357847 
(682848 

Хабаровский край, 
Советско-Г аванский 
район, п. Лососина, 

ул. Ростовская, д. 27, 
кв.18)



3

4. 107 «п.
Лососина - 

м-р/н 
"Окоча" г. 
Советская 

Гавань"

Лососина, Школа № 6, 
магазин "Иван", Клуб, 

Маячная, 
Хлебокомбинат, 

Сады
Г оризонт/Юбилейный, 

Курикша, Церковь, 
Школьная, 

Дом культуры, 
Минутка/Библиотека 

им. Горького", Магазин 
"Первый", Клуб, 

"Окоча"

ул. 8 Марта
ул. Ростовская 

ул. Пролетарская 
ул. Сахалинская 
ул. 15 Погибших 

партизан 
ул. Гончарова 

ул. Первомайская 
ул. Ленина 

ул. Пионерская 
ул. Чкалова 

ул. Мичурина

11,5

то
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ых
 

ос
та

но
во

чн
ых

 п
ун

кт
ах

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м 
та

ри
фа

м

График №1 
от п. Лососина 

-10 рейсов 
(ежедневно) 

от "Окоча" - 9 
рейсов 

(ежедневно) 
График №2 

от п. Лососина 
- 8 рейсов 

(ежедневно) 
от "Окоча" - 9 

рейсов 
(ежедневно)

класс средний
2 ед.

ЕВРО -3,4

10
.0

7.
20

09

Индивидуальный 
предприниматель 

Бондарь Александр 
Викторович ИНН 

270410357847 
(682848 

Хабаровский край, 
Советско-Г аванский 
район, п. Лососина, 

ул. Ростовская, д. 27, 
кв. 18)



4

5. 111 «п.
Лососина - 

ДКг.
Советская 
Г авань - п. 

Заветы 
Ильича»

Лососина, Школа № 6, 
магазин «Иван», 
Клуб, Маячная, 
Хлебокомбинат, 
Сады Горизонт/ 

Юбилейный, Курикша, 
Церковь, Школьная, 

Дом Культуры, 
«Минутка»,/ 

Библиотека «им. 
Горького», ССРЗ, 

5-й квартал, Навигатор, 
Воинская, 

Кишиневская, 
Сады, Радиостанция, 

Поворот на Гатку, 
Карьер, Утес, Фарт, 

Поворот на Май-Гатку, 
Больница, МПФ, 

Школа, Толокнинские 
ключи, Госпиталь, 

Перекресток, 
Западный, 

МГ, Типография, 
Стадион, Театр, 

Поликлиника, Школа, 
Магазин, Рассвет

ул. 8 Марта 
ул. Ростовская 

ул. Пролетарская 
ул. Сахалинская 
ул. 15 Погибших 

партизан 
ул. Гончарова 

ул. Первомайская 
ул. Ленина 

ул. Пионерская

АД «Совгавань- 
Ванино»

АД «Подъезд к п. 
Заветы Ильича» 
ул. Невельского

ул. Ленинская 
Приморский 

бульвар

42,6

то
ль

ко
 в 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ос

та
но

во
чн

ых
 п

ун
кт

ах

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м 
та

ри
фа

м

от п. Лососина 
- 1 рейс 

(ежедневно) 
от ДК- 4 рейса 

(ежедневно) 
от п. Заветы 
Ильича - 4 

рейса 
(ежедневно)

класс средний
1 ед.

ЕВРО - 4

С 
01

.0
9.

20
22

 по
 2

7.
02

.2
02

3

ООО "ДАЛЬАТП" 
ИНН 2721249911 

(680000, 
Хабаровский край, г. 

Хабаровск, ул. 
Шеронова, 103, офис 

Ю)

Начальник Управления энергообеспечения,
транспорта, инженерных коммуникаций и коммунального хозяйства
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края О.Ж. Мельзидинов


